
Primorska 46, Naselje Ika, 51410 Opatija, Hrvatska, tel. © +385 51 294 706, fax. +385 51 291 965, dekanat@fthm.hr 

IBAN HR1323600001101496052 ZaBa,  MB 03091732, OIB 85799845149 
 

 
 
KLASA: 602-04/24-01/77 

URBROJ: 2156-18-24-05-01 

Opatija, 21. svibnja 2024. 
 

Na temelju članka 9. stavka 1. Statuta Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu – pročišćeni tekst od 7. prosinca 
2023. godine, a sukladno Odluci Senata Sveučilišta u Rijeci o iznosu školarine, pravu studenata na subvenciju troškova 
školarina te uvjetima i kriterijima participiranja studenata u troškovima školarina u 2024./2025. akademskoj godini (KLASA: 
007-01/24-03/02-02; URBROJ: 2170-137-01-24-91, od 26. ožujka 2024. godine, Odluci Senata Sveučilišta u Rijeci o visini 
upisnina i njihovom namjenskom rasporedu u 2024./2025. akademskoj godini (KLASA: 007-01/24-03-02; URBROJ: 2170-137-
01-24-90, od 26. ožujka 2024. godine, Fakultetsko vijeće Fakulteta za menadžment u turizmu i ugostiteljstvu na 13. sjednici, 
održanoj dana 21. svibnja 2024. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o iznosu školarina u akademskoj godini 2024./2025. 
 
OPĆE ODREDBE 
 

I.  
Ovom Odlukom utvrđuje se iznos školarina sveučilišnog prijediplomskog studija Poslovna ekonomija u turizmu i 
ugostiteljstvu, sveučilišnog prijediplomskog studija Poslovna ekonomija u turizmu i ugostiteljstvu – Menadžment u 
hotelijerstvu, modul na engleskom jeziku, sveučilišnog prijediplomskog studija Menadžment održivog razvoja, 
sveučilišnih diplomskih studija Marketing u turizmu, Menadžment u turizmu, Menadžment u hotelijerstvu, Održivi 
razvoj turizma (online studij), združenog stručnog diplomskog studija Master of Sustainable Outdoor Hospitality 
Management (nastava na engleskom jeziku), pravo studenata na subvenciju troškova školarina te uvjeti i kriteriji 
participiranja studenata u troškovima školarina u 2024./2025. akademskoj godini. 

 
Izrazi korišteni u ovoj Odluci koji imaju rodni oblik odnose se jednako na sve osobe. 
 

VISINA ŠKOLARINE 
 

II.  
Iznos školarina u akademskoj godini 2024./2025. utvrđuju se kako slijedi: 
 

1.  Studenti u redovitom statusu: 730,00 € 1 ECTS = 12,17 € 

2.  Studenti u izvanrednom statusu (HR / EU državljani): 730,00 €  

3.  Studenti u izvanrednom statusu upisani u SC Zabok (HR / EU državljani): 730,00 €  

4.  Studenti u redovitom i izvanrednom statusu - strani državljani (izvan EU):            2.190,00 €  

5.  
Studenti u redovitom statusu (HR / EU državljani)  
– Hospitality Management, modul na engleskom jeziku koji upisuju I. godinu studija prvi puta u 
2024./2025.: 

2.000,00 € 
 

6.  
Studenti u redovitom statusu (strani državljani – izvan EU) – Hospitality Management,  
modul na engleskom jeziku koji upisuju I. godinu studija prvi puta u 2024./2025.: 

3.000,00 € 
 

7.  
Studenti u redovitom statusu – Hospitality Management, modul na engleskom jeziku  
(upisani prije 2024./2025.): 

1.300,68 € 
 

8.  

Združeni stručni 
diplomski studij Master 
of Sustainable Outdoor 
Hospitality Management 
(nastava na engleskom 
jeziku) 

Breda University Applied 
Sciences   

1. godina 

HR / EU državljani 2.530,00 €  
 
 
 

Strani državljani  
– izvan EU 

12.500,00 € 

Fakultet za menadžment u 
turizmu i ugostiteljstvu 

1. godina 
Državljani 

HR / EU / izvan EU 
3.000,00 € 

University of Girona,  2. godina 

HR / EU državljani 1.662,00 € 

Strani državljani  
– izvan EU 

3.405,00 € 

Fakultet za menadžment u 
turizmu i ugostiteljstvu 

2. godina 
Državljani 

HR / EU / izvan EU 
3.338,43 € 

 
 



 
 

2 
 

IZNOS UPISNINE 
 

III.  
Iznos upisnine u akademskoj godini 2024./2025. utvrđuje se kako slijedi: 
- prvi upis u prvu godinu studija iznosi 55,50 €,  
- upis u više godine studija ili ponovnog upisa godine iznosi 40,00 €. 
 
Plaćanja upisnine oslobađaju se: 
I. studenti koji dolaze iz potresom pogođenih područja i na dan 29. prosinca 2020. godine su imali 

prebivalište/boravište u Sisačko-moslavačkoj županiji i objekt u kojem imaju prebivalište/boravište je dodijeljena 
oznaka uporabljivosti N1/N2 ili PN1/PN2 sukladno ocjeni građevinskog stručnjaka koji je proveo preliminarnu 
procjenu oštećenja građevine u potresu prema metodologiji Hrvatskog centra za potresno inženjerstvo, 

II. studenti iz Ukrajine kojima je odobrena privremena zaštita u skladu s Odlukom Vlade Republike Hrvatske o 
uvođenju privremene zaštite u Republici Hrvatskoj za raseljene osobe iz Ukrajine, od 7. ožujka 2022. godine. 

 
SUBVENCIJA TROŠKOVA ŠKOLARINE IZ DRŽAVNOG PRORAČUNA ZA STUDENTE U REDOVITOM 
STATUSU 
 

IV.  
Pravo na subvenciju troškova školarine u cijelosti iz državnog proračuna Republike Hrvatske u skladu s Uredbom 
koja uređuje programsko financiranje javnih visokih učilišta i javnih znanstvenih instituta u RH (NN 78/2023) i  prema 
posebnim propisima imaju studenti u redovitom statusu, kako slijedi:  
I. državljani Republike Hrvatske i državljani drugih država članica Europske unije koji u 2024./2025. akademskoj 

godini prvi put upisuju prvu godinu studija, 
II. studenti na višim godinama studija koji su u 2023./2024. akademskoj godini ostvarili najmanje 55 ECTS bodova, 

odnosno  najmanje 30 ECTS bodova u slučaju studenta s invaliditetom koji ima utvrđeno najmanje 60 % 
oštećenja organizma ili najmanje III. stupanj oštećenja funkcionalnih sposobnosti,  

III. studenti koji u 2024./2025. akademskoj godini po prvi puta mijenjaju izabrani studij, a pod uvjetom da nisu stekli 
kvalifikaciju na istoj razini studija te da su na prijašnjem studiju u posljednjoj aktivnoj akademskoj godini stekli 
najmanje 55 ECTS bodova odnosno najmanje 30 ECTS bodova u slučaju studenta s invaliditetom koji ima 
utvrđeno najmanje 60 % oštećenja organizma ili najmanje III. stupanj oštećenja funkcionalnih sposobnosti, 

IV. pripadnici hrvatske nacionalne manjine i hrvatskog iseljeništva (hrvatske dijaspore) u skladu sa Sporazumom o 
suradnji Središnjeg državnog ureda za Hrvate izvan Republike Hrvatske i Sveučilišta u Rijeci potpisanog 6. 
svibnja 2019. godine i odobrenjem Ministarstva znanosti i obrazovanja, pod jednakim uvjetima kao i hrvatski 
državljani,  

V. studenti kojima je odobrena privremena zaštita sukladno Odluci o uvođenju privremene zaštite u Republici 
Hrvatskoj za raseljene osobe iz Ukrajine, donesenoj na sjednici Vlade Republike Hrvatske održanoj 7. ožujka 
2022. godine, pod jednakim uvjetima kao i hrvatski državljani. 

 
Pravo na subvenciju troškova školarine imaju studenti u redovitom statusu do stjecanja jedne kvalifikacije na prvoj 
razini visokog obrazovanja i jedne kvalifikacije na drugoj razini visokog obrazovanja. 
Pravo na subvenciju ostvaruje se na onaj broj godina koji odgovara propisanom vremenu trajanja studija, odnosno: 
- na sveučilišnom prijediplomskom studiju - 4 godine  
- za sveučilišnom diplomskom studiju - 1 godina. 
 
PARTICIPACIJA U TROŠKOVIMA ŠKOLARINE STUDENATA U REDOVITOM STATUSU  
 

V.  
Studenti u redovitom statusu koji su u prethodnoj akademskoj godini stekli 55 ECTS bodova i više, prilikom upisa 
u narednu godinu studija ne plaćaju participaciju. 

 
Studenti u redovitom statusu s invaliditetom od 60% i više pravo na subvenciju participacije MZO-a stječu sa 
ostvarenih najmanje 30 ECTS bodova. 
 
Studenti u redovitom statusu koji su tijekom 2023./2024. akademske godine stekli manje od 54,9 ECTS, ali više od 
30 ECTS bodova, dužni su platiti participaciju koja odgovara umnošku ponovo upisanih kolegija i utvrđene novčane 
vrijednosti za 1 ECTS bod. 



 
 

3 
 

Studenti u redovitom statusu koji na sveučilišnom prijediplomskom studiju u četiri godine i na sveučilišnom 
diplomskom studiju u jednoj godini nisu stekli ukupan broj ECTS bodova potreban za završetak studija, a iskoristili 
su pravo na subvenciju participacije u troškovima studija i tijekom 2023./2024. akademske godine stekli su više od 
30 ECTS bodova, dužni su u narednoj akademskoj godini platiti participaciju koja odgovara umnošku neostvarenih 
i neupisanih ECTS bodova i utvrđene novčane vrijednosti za 1 ECTS bod. 
 
Studenti u redovitom statusu koji su tijekom 2023./2024. akademske godine stekli 30 ECTS bodova i manje, dužni 
su u narednoj akademskoj godini platiti puni iznos participacije. 
 
Studenti u redovitom statusu (državljani RH, studenti zemalja EU i državljani trećih zemalja) upisani na sveučilišni 
prijediplomski studij Poslovna ekonomija u turizmu i ugostiteljstvu – Menadžment u hotelijerstvu, modul na 
engleskom jeziku za koje se participacija ne podmiruje iz sredstava Državnog proračuna Republike Hrvatske 
plaćaju puni iznos participacije utvrđen u točki II. ove Odluke.  
 

VI.  
Student u redovitom statusu ima pravo najviše jednom ponavljati svaku studijsku godinu. 
Student koji je izgubio redoviti status jer je iskoristio pravo ponavljanja studijske godine, može nastaviti studij u 
izvanrednom statusu, do roka utvrđenog u točki VII. ove Odluke.  
 
 
TROŠKOVI ŠKOLARINE STUDENATA U IZVANREDNOM STATUSU i STUDENATA KOJI STUDIRAJU NA 
STUDIJIMA KOJI SE IZVODE NA STRANOM JEZIKU 
 

VII.  
Studenti u izvanrednom statusu i studenti koji studiraju na studijima koji se izvode na stranom jeziku plaćaju puni 
iznos participacije utvrđene u točki II. ove Odluke.  
 
ZAVRŠNE ODREDBE  
 

VIII.  
Student je obvezan završiti studij najkasnije u roku koji je dvostruko dulji od trajanja studija, kako slijedi  
- na sveučilišnom prijediplomskom studiju u roku od 8 godina. 
- sveučilišnom diplomskom studiju u roku od 2 godine 
- na združenom stručnom diplomskom studiju u roku od 4 godine. 
  

IX.  
Na ostvarivanje prava na subvenciju troškova školarine na teret Fakulteta, na odgovarajući način primjenjivat će 
se odredbe Odluke Senata Sveučilišta u Rijeci o iznosu školarina, pravu studenata na subvenciju troškova školarina 
te uvjetima i kriterijima participiranja studenata u troškovima školarina u 2024./2025. akademskoj godini (KLASA:  
007-01/24-03/02-02;  URBROJ: 2170-137-01-24-91) od 26. ožujka 2024. godine. 

 
Student ima pravo na povrat uplaćene školarine ili dijela školarine za tekuću akademsku godinu ako uplati veći 
iznos participacije u troškovima studija od utvrđenog ovom Odlukom. 
 
Studentima koji ne podmire u cijelosti svoje financijske obveze i prilikom predaje dokumentacije za upis ne uplate 
puni iznos školarine za tekuću akademsku godinu, neće se odobriti upis u narednu akademsku godinu. 
 

X.  
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a primjenjuje se od akademske godine 2024./2025. 
 

Dekan 
 

prof. dr. sc. Marko Perić 
Dostaviti: 
1. Ured za studente 
2. Mrežne stranice Fakulteta 
3. Arhiva 
 


		2024-05-22T08:13:22+0200
	MARKO PERIĆ




